2 / BOLETIM Nº 44 - 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - EXTRAORDINÁRIO - 5a PARTE

PORTARIA Nº 8.876, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profa. Andrea Queiroz da Silva Fonseca Rego, no uso de suas atribuições,
Resolve designar os servidores CARLA DO NASCIMENTO COSTA, Assistente em Administração, SIAPE nº 1913996 , WILLIAM DE OLIVEIRA MARQUES,

Auxiliar em Administração, SIAPE nº 0 363079 e LEONARDO BITENCOURT ROSA, Assistente em Administração, SIAPE nº 1661263, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de Inventário de Bens de Estoque da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, referente ao exercício 2020.

Esta publicação substitui, a partir desta data, a comissão designada através da portaria nº 8013, de 16/11/2020, publicada no BUFRJ nº Nº 48 – 26/11/2020

PORTARIA Nº 8.877, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021

A Diretora da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profa. Andrea Queiroz da Silva Fonseca Rego,
no uso de suas atribuições, tendo em vista a aprovação da Congregação na sessão realizada em 03/11/2021, torna pública a Comissão Eleitoral da consulta para
Direção da FAU (2022-2026), composta pelos membros abaixo:
Membros Titulares:

• Prof. Luiz Fernando Lomba Rosa (Rep. Docente)
• Prof. Thiago Mello Grabois (Rep. Docente)
• Prof. Thiago Leitão de Souza (Rep. Docente)
• Igor Thiago da Silva Almeida (Rep. Técnico Administrativo)
• Robson Gomes Almeida (Rep. Técnico Administrativo)
• Carla do Nascimento Costa (Rep. Técnico Administrativo)

• Henrique Heffer da Costa Manduca (Rep. Discente)
• Caio David Silva de Aguiar (Rep. Discente)
• João Pedro da Silva Pinto (Rep. Discente)

Membros Suplentes:
• Profª Niuxa Dias Drago (Rep. Docente)
• Marcos William de Barros e Mello Junior (Rep. Técnico-Administrativo)
• Renan Furtado Peçanha (Rep. Discentes)

Andréa Queiroz da Silva Fonseca Rego
Diretora da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE MEDICINA

EDITAL Nº 880, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021

Por ordem do Diretor da Faculdade de Medicina, Prof. Alberto Schanaider, e de acordo com a legislação em vigor, a Chefe do Serviço de Dermatologia e
Coordenadora da Pós-Graduação em Dermatologia Profa. Titular Marcia Ramos-e-Silva torna público a retificação do Edital nº 662 de 6 de agosto de 2021,
publicado no BUFRJ nº 36 no dia 09/09/2021 para conhecimento dos interessados que as inscrições para a Especialização em Pós-Graduação em Dermatologia,
com início no primeiro semestre de 2022, serão realizadas no período de 16 de novembro a 10 de dezembro de 2021, somente pelo site: www.hucff.ufrj.br/editais.

INSTITUTO DE MICROBIOLOGIA PAULO DE GÓES

PORTARIA Nº 8.916, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

A Diretora do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo no. 62,
do Regimento da Unidade,

Resolve autorizar o afastamento no país da servidora ALANE BEATRIZ VERMELHO, SIAPE nº 0361699, nos dias 16 e 17/11/2021, para realizar visita ao Laboratório
de BioEngenharia do Instituto de Tecnologia da Aeronáutica, a ser realizada em São José dos Campos/SP.

Prof. Beatriz Meurer Moreira
Diretora do IMPPG

CENTRO DE TECNOLOGIA

NÚCLEO INTERDISCIPLINAR PARA O DESENVOLVIMENTO SOCIAL - NIDES

EDITAL Nº 883, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O Diretor do Núcleo Interdisciplinar para o Desenvolvimento Social (NIDES), do Centro de Tecnologia, Felipe Addor, no uso de suas atribuições, Resolve tornar
público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A – 40h - DE, promovido pelo NIDES, da Universidade Federal do Rio
de Janeiro, conforme Edital nº 953, de 20 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União – D.O.U. nº 248, de 24 de dezembro de 2019, aprovado pelo
Conselho Deliberativo  do NIDES realizado em 10/11/2021, divulgando, em ordem de classificação, o nome dos candidatos aprovados:

MC – 094 – PPGTDS/Trabalho e Formação Politécnica
1º Paulo Cezar Maia;
2º Liliane Bordignon de Souza;
3º Vitor Bemvindo Vieira;
4º Alexandre Silva Guerreiro.